
日介支専協第 3-0342号 

令和４年１月 24日 

 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

 

  一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里 則 

[公 印 省 略] 

 

新型コロナウイルス感染症のワクチンの優先接種について 

（ご連絡） 

 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

このたび、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種について、     

堀内詔子ワクチン接種推進担当大臣と私が直接連携し、堀内大臣より   

介護支援専門員が優先的にワクチンを接種できるように、市区町村に指示を

出されていると伺いました。貴支部におかれましては、優先接種をできない

状況がある場合には具体的に市区町村名をお知らせいただきたくお願いいた

します。 

 なお、昨年には当協会を含む８団体の連名による優先接種に向けた要望書を

当時の菅義偉総理大臣に提出しており、それも踏まえて「高齢者施設への新型

コロナウイルス感染症に係る予防接種を行う体制の構築について(改正）」 

（令和３年３月３日付）の「高齢者施設における新型コロナウイルス感染症に

係る予防接種の基本的な考え方」の中で、居宅介護支援を含む居宅サービス介

護事業所への接種の考え方も示されています。 

敬具 

 

 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当：佐藤里美 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 


